

Åtgärdsplan 2024

Enligt *lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete* ska kommunerna ta fram en lägesbild över brottsligheten i kommunen. Med lägesbilden som underlag och utifrån genomförd orsaksanalys ska åtgärder för att förebygga brott och öka tryggheten inom respektive prioriterat samverkansområde anges. Åtgärdsplanen utgår från de prioriterade samverkansområdena i den centrala samverkanöverenskommelsen. Det finns en flik per prioriterat samverkansområde. Har stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområdet enats om ytterligare samverkansområden så anges de även här. Infoga i så fall en ny flik.

I åtgärdsplanen beskrivs det operativa arbetet som ska genomföras inom respektive prioriterat samverkansområde. Åtgärdsplanen förtydligar om det är en punktinsats eller en del av ordinarie arbete. Insatserna specificeras med en tydlig kortfattad beskrivning av vad som ska göras, hur det ska utföras, vilka som är ansvariga och tidsplan. Åtgärderna som anges kan både vara sådana som genomförs i samverkan med polisen och på egen hand i den egna organisationen. Kolumnen gällande uppföljning fylls inte i vid upprättandet av åtgärdsplan men anges redan nu för att underlätta vid uppföljningen i slutet av året.

För att lyckas med att ta fram åtgärder som påverkar de identifierade utmaningarna, krävs att en väl genomförd analys av möjliga orsaker till problemet och konkreta mål finns. Utgå från er lägesbild och orsaksanalys för att formulera åtgärder.

I arbetet med lägesbild och åtgärdsplaner ska *Strategin för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet* samt arbetet mot våldsbejakande extremism integreras.

Åtgärdsplaner ska beslutas av stadsdelsnämnderna och lämnas in i samband med tertialrapport 1.

Ta gärna stöd av BRÅ:s material:

[Välj åtgärder som påverkar orsakerna - Brottsförebyggande rådet \(bra.se\)](https://www.bra.se/om-bra/utbildning-och-utveckling/utbildningsmaterial/valj-attgarder-som-paverkar-orsakerna-2023)

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning
Otrygga och brottsutsatta platser	<i>Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.</i>	<i>Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.</i>	<i>Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).</i>	<i>Ange vem som ansvarar för åtgärden.</i>	<i>Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.</i>
Klaraområdet	I Klaraområdet är den anmälda brottsligheten hög och den upplevda tryggheten låg, i jämförelse med staden i övrigt. Inom området finns också en öppen drogsцен och platsen är en riskmiljö för unga att vistas på. I Klarakvarteret ligger Sergels torg som är en av Sveriges mest kända offentliga platser. Centralt placerad i Stockholms innerstad, vid landets största kollektivtrafikknutpunkt, har torget stora och naturliga flöden av förbipasserande och besökare. Unga från hela staden och länet uppehåller sig på Sergels torg och i närområdet. Också människor i hemlöshet, i missbruk och/eller med psykisk ohälsa uppehåller sig i, eller vistas stadigvarande i klaraområdets offentliga miljöer. Samtidigt finns det få boenden i området. Klaraområdet utgörs i stor utsträckning av kontors- och affärslokaler.	Styrgrupp Vision Klara - träffas en gång per termin och syftet är att aktörer med beslutsmandat över verksamheter som är av stor vikt för måluppfyllnaden ska säkerställa samverkan och medverka i övriga arbetsgrupper från sina respektive verksamheter. Mål med aktiviteten är att Klaraområdet är ett varaktigt tryggt, säkert och trivsamt område för invånare, verksamma och besökare. Tryggheten ska öka och individer som hanterar narkotika i området och i övrigt begår brott ska minska.	Löpande	Stadsdelsförvaltningen tillsammans med polisen.	
Klaraområdet	I Klaraområdet är den anmälda brottsligheten hög och den upplevda tryggheten låg, i jämförelse med staden i övrigt. Inom området finns också en öppen drogsцен och platsen är en riskmiljö för unga att vistas på. I Klarakvarteret ligger Sergels torg som är en av Sveriges mest kända offentliga platser. Centralt placerad i Stockholms innerstad, vid landets största kollektivtrafikknutpunkt, har torget stora och naturliga flöden av förbipasserande och besökare. Unga från hela staden och länet uppehåller sig på Sergels torg och i närområdet. Också människor i hemlöshet, i missbruk och/eller med psykisk ohälsa uppehåller sig i, eller vistas stadigvarande i klaraområdets offentliga miljöer. Samtidigt finns det få boenden i området. Klaraområdet utgörs i stor utsträckning av kontors- och affärslokaler.	Platssamverkan Klara - är en strategiskt samverkan med aktörer i klaraområdet som är av stor vikt för måluppfyllnaden. Mål med aktiviteten är att Klaraområdet är ett varaktigt tryggt, säkert och trivsamt område för invånare, verksamma och besökare.	1 gång/månaden löpande	Stadsdelsförvaltningen tillsammans med polisen.	

Klaraområdet	<p>I Klaraområdet är den anmälda brottsligheten hög och den upplevda tryggheten låg, i jämförelse med staden i övrigt. Inom området finns också en öppen drogsцен och platsen är en riskmiljö för unga att vistas på. I Klarakvarteret ligger Sergels torg som är en av Sveriges mest kända offentliga platser. Centralt placerad i Stockholms innerstad, vid landets största kollektivtrafikknutpunkt, har torget stora och naturliga flöden av förbipasserande och besökare. Unga från hela staden och länet uppehåller sig på Sergels torg och i närområdet. Också människor i hemlöshet, i missbruk och/eller med psykisk ohälsa uppehåller sig i, eller vistas stadigvarande i klaraområdets offentliga miljöer. Samtidigt finns det få boenden i området. Klaraområdet utgörs i stor utsträckning av kontors- och affärslokaler.</p>	<p>Fokusområde Klara - aktiviteten är ett operativt/strategiskt samverkansforum för aktörer verksamma i klaraområdet.</p> <p>Möten med arbetsgruppen ska kunna initieras vid behov av att samla ett större antal aktörer i Klara för att informera och omhändertaga frågor kring kända kommande händelser eller situationer. Exempel på tillfällen då möten initieras är inför större kända demonstrationer, skollov, festivaler, nyårsafton eller andra händelser då i första hand polisens planering och prioritering är av värde att dela, och frågor från lokala aktörer behöver omhändertagas.</p>	Löpande	Stadsdelsförvaltningen tillsammans med polisen.	
Klaraområdet	<p>I Klaraområdet är den anmälda brottsligheten hög och den upplevda tryggheten låg, i jämförelse med staden i övrigt. Inom området finns också en öppen drogsцен och platsen är en riskmiljö för unga att vistas på. I Klarakvarteret ligger Sergels torg som är en av Sveriges mest kända offentliga platser. Centralt placerad i Stockholms innerstad, vid landets största kollektivtrafikknutpunkt, har torget stora och naturliga flöden av förbipasserande och besökare. Unga från hela staden och länet uppehåller sig på Sergels torg och i närområdet. Också människor i hemlöshet, i missbruk och/eller med psykisk ohälsa uppehåller sig i, eller vistas stadigvarande i klaraområdets offentliga miljöer. Samtidigt finns det få boenden i området. Klaraområdet utgörs i stor utsträckning av kontors- och affärslokaler.</p>	<p>Klara samverkansutställning - aktiviteten är att ha ett operativt samverkansforum genom systematisering av gemensam utställning för myndighetsanknutna aktörer som arbetar på fältet i klaraområdet.</p> <p>Polisen håller i samverkansutställning utifrån särskild dagordning som fångar upp gemensam målbild, samverkansbehov och lägesbild.</p> <p>Skapar förutsättningar för daglig samverkan mellan aktörer som arbetar på fältet.</p>	2 ggr/veckan, löpande	Polisen tillsammans med stadsdelsförvaltningen.	

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.
Våld i nära relation					
Vuxna	Våld i nära relation är en vanlig anmälningsorsak till socialtjänsten. Polisen har även uppmärksammat problematiken.	Utvecklat samarbete med polisen, 2 socialsekreterare samsitter med utredningssektion 1 (BIN-vuxen) i syfte att effektivisera samverkan mellan socialtjänst och polis. Socialsekreterare deltar även vid polisens prioriteringsmöten där olika funktioner inom polisen är representerade för att rikta sina insatser.	Socialsekreterare samsitter från och med 15/1 2024 och deltar aktivt i det dagliga arbetet hos polisen.	Socialsekreterare och polis har ett gemensamt ansvar för daglig samverkan	
Våldsutövare	Mäns våld mot kvinnor är ett stort samhällsproblem som får stora konsekvenser. För att kunna stoppa våldet behöver vi nå fler våldsutövare.	Vid frihetsberövande och eller förhör erbjuds våldsutövaren motiverande samtal med socialsekreterare i syfte att få våldsutövaren att ta emot behandling.	Alla våldsutövare ska erbjudas motiverande samtal med socialsekreterare från 15/1 2024.	Polisen har ett ansvar att motivera våldsutövaren till samtal med socialsekreterare, socialsekreterare har ett ansvar att vara tillgänglig samt genomföra motiverande samtal.	
Våldsutsatta	Våld i nära relation och våldsutsatthet innebär stort lidande för den utsatta samt är ett samhällsproblem	Polisen motiverar den våldsutsatta till samtal med socialtjänsten, detta kan ske innan polisanmälan, under utredningstid samt efter handläggning hos polisen. Socialsekreterare stöttar och motiverar den våldsutsatta att göra anmälan samt stå för sin anmälan under hela processen.	Alla våldsutsatta erbjuds stöd och motiverande samtal från 15/1 2024.	Polisen har ett ansvar att motivera den våldsutsatta till samtal med socialsekreterare, socialsekreterare har ett ansvar att vara tillgänglig samt genomföra motiverande samtal och stötta den våldsutsatta i kontakten med polisen.	
Barn	Barn som lever i och som växer upp i familjer där det förekommer våld är en särskilt utsatt målgrupp som riskerar att fara illa och utvecklas negativt.	När vi träffar våldsutövare och våldsutsatta ställer vi frågor om det finns barn i deras närhet.	Under året 2024 kommer vi att genomföra informationstillfällen internt, samverka i insats sluta slå och ta fram gemensamt informationsmaterial.	Polis och socialtjänst har gemensamt ansvar	

Islandsmodellen	Barn som lever i och som växer upp i familjer där det förekommer våld är en särskilt utsatt målgrupp som riskerar att fara illa och utvecklas negativt. I akuta situationer är det viktigt att socialtjänst och polis samverkar.	Vid akut ingripande kontakter polisen socialtjänsten när det finns barn närvarande och socialtjänsten kommer till platsen. Polis motiverar frihetsberövad våldsutövare till samtal med socialtjänst.	Akuta situationer med barn närvarande från 1/4 2024	Ingripandepolis kontakter socialtjänsten och informerar om situationen, socialtjänsten gör skyddsbedömning gällande barn/en	
Kunskaphöjande insatser internt-externt	Kunskapsnivån om våld i nära relation behöver höjas. Internt kan det handla om information till varandra om respektive verksamhets metoder och arbetssätt, polis-socialtjänst. I samhället behöver medvetenheten och anmälningsbenägenheten öka. Vi har även behov av att ta fram enkelt informationsmaterial som vi kan ge ut till våldsutövare och våldsutsatta i den motiverande kontakten med dem.	Internt arbetar vi med informationstillfällen för att effektivisera samverkan. Utåtriktat mot medborgare arbetar vi tillsammans med exempelvis med kampanjer som " insats sluta slå".	Under året 2024 kommer vi att genomföra informationstillfällen internt, samverka i insats sluta slå.	Polis och socialtjänst har gemensamt ansvar	
Åldringsbrott					
Bedrägeri	Bedrägerier i hemmet, på nätet och exempelvis vid bankomater är ett problem som ofta kan drabba äldre personer då kriminella utnyttjar de äldres utsatthet. Polis och Stadsdelsförvaltning har uppmärksammat att allt fler äldre blir drabbade i vårt stadsdelsområde. I vår stadsdel har vi många äldre invånare som är prioriterad målgrupp för bedragare. Hos oss är det många av dessa äldre som utsätts.	Polisen och stadsdelsförvaltningen erbjuder informationsträffar på boenden och öppna träffpunkter, distribuerar broschyrer, annonserar i lokalpress samt samverkar med pensionärsorganisationer och funktionsrättsorganisationer.	Sker löpande genom året	Polisen och stadsdelsförvaltningen	
Kompenetshöjande insatser	Bedrägerier i hemmet, på nätet och exempelvis vid bankomater är ett problem som ofta kan drabba äldre personer då kriminella utnyttjar de äldres utsatthet. Polis och Stadsdelsförvaltning har uppmärksammat att allt fler äldre blir drabbade. Kunskapen hos medarbetare kopplat till bedrägerier behöver öka för att kunna bemöta drabbade.	Informationsträffar/föreläsningar för medarbetare inom stadsdelsförvaltningen. Polisen eller trygghetsamodnare bjuds in till APT, planeringsdag eller annat personalmöte.	Vid behov löpande under året.	Stadsdelsförvaltningen	

